
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«30» декабря 2022 года № 563 с. Байкалово 

О внесении изменений в Муниципальную программу «Управление 
финансами Байкаловского муниципального района» до 2024 года, 
утвержденную Постановлением Администрации муниципального 

образования Байкаловский муниципальный район 
от 17.12.2013 № 913 

(в ред. от 22.10.2021 № 324, с изм. от 14.03.2022 № 84,17.05.2022 № 186, 
20.10.2022 № 412) 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Положения о бюджетном процессе в Байкаловском 
муниципальном районе, утвержденного решением Думы Байкаловского 
муниципального района от 10.12.2021 № 18, Решением Думы Байкаловского 
муниципального района от 23.12.2021 № 27 «О бюджете Байкаловского 
муниципального района Свердловской области на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными Решением Думы от 28.01.2022 
№ 34, от 21.04.2022 № 67, от 24.08.2022 № 90, от 21.12.2022 № 124), пунктом 
3.4 Порядка формирования и реализации муниципальных программ в 
Байкаловском муниципальном районе, утвержденного Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района от 12.10.2022 № 398 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской 
области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В Муниципальную программу «Управление финансами Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года, утвержденную Постановлением 
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный 
район от 17.12.2013 № 913 (в ред. от 22.10.2021 № 324, с изм. от 14.03.2022 № 
84,17.05.2022 № 186, от 20.10.2022 № 412) внести следующие изменения: 

1.1. строку Паспорта муниципальной программы «Управление 
финансами Байкаловского муниципального района» до 2024 года»: 



6.Объемы финансирования Всего: 1 875 826,6 
муниципальной программы в том числе: 
по годам реализации, тыс. 2014- 134 446,9 
рублей 2015- 135 073,4 

2016- 128 621,5 
2017- 139 045,5 
2018- 175 343,5 
2019- 179 799,2 
2020- 207 358,5 

* 2021- 190 102,9 
2022- 229 689,3 
2023- 172 781,4 
2024- 183 564,5 
из них: 
областной бюджет - 148 917,9 
в том числе: 
2014-33 069,0 
2015-42 172,0 
2016- 11 824,0 
2017- 7 433,0 
2018-11 087,6 
2019-5 444,0 
2020- 7 566,0 
2021-7 566,0 
2022- 7 624,3 
2023- 7 566,0 
2024- 7 566,0 
местный бюджет - 1 726 908,7 
в том числе: 
2014- 101 377,9 
2015-92 901,4 
2016- 116 797,5 
2017- 131 612,5 
2018- 164 255,9 
2019- 174 355,2 
2020- 199 792,5 
2021- 182 536,9 
2022- 222 065,0 
2023- 165 215,4 
2024- 175 998,5 

изложить в новой редакции: 
6.Объемы финансирования Всего: 1 875 822,9 
муниципальной программы в том числе: 
по годам реализации, 2014- 134 446,9 



тыс. рублей 2015- 135 073,4 
2016- 128 621,5 
2017- 139 045,5 
2018- 175 343,5 
2019- 179 799,2 
2020- 207 358,5 
2021- 190 102,9 
2022- 229 680,5 
2023- 172 786,5 
2024- 183 564,5 
из них: 

- областной бюджет - 148 917,9 
в том числе: 
2014-33 069,0 
2015-42 172,0 
2016- 11 824,0 
2017- 7 433,0 
2018-11 087,6 
2019- 5 444,0 
2020- 7 566,0 
2021-7 566,0 
2022- 7 624,3 
2023- 7 566,0 
2024- 7 566,0 
местный бюджет - 1 726 905,0 
в том числе: 
2014- 101 377,9 
2015-92 901,4 
2016- 116 797,5 
2017- 131 612,5 
2018- 164 255,9 
2019- 174 355,2 
2020- 199 792,5 
2021- 182 536,9 
2022- 222 056,2 
2023- 165 220,5 

- 2024- 175 998,5 

1.2. строку Паспорта муниципальной подпрограммы «Управление 
бюджетным процессом и его совершенствование» (приложение № 2 к 
муниципальной программе «Управление финансами Байкаловского 

Объемы финансирования Всего: 8 224,8 тыс.руб., 
муниципальной в том числе: 
подпрограммы 2014- 381,5 



по годам реализации, тыс. 2015- 573,2 
рублей 2016- 522,0 

2017- 571,1 
2018- 873,8 
2019- 750,3 
2020-815,8 
2021- 879,6 
2022- 952,5 
2023- 952,5 
2024- 952,5 
из них: 
областной бюджет 0,0 тыс.руб., 
в том числе: 
2014- 0,0 
2015-0,0 
2016- 0,0 
2017- 0,0 
2018-0,0 
2019- 0,0 
2020- 0,0 
2021-0,0 
2022- 0,0 
2023- 0,0 
2024- 0,0 
местный бюджет 8 224,8 тыс.руб., 
в том числе: 
2014- 381,5 
2015- 573,2 
2016- 522,0 
2017- 571,1 
2018- 873,8 
2019- 750,3 
2020- 815,8 
2021- 879,6 
2022- 952,5 
2023- 952,5 
2024- 952,5 

изложить в новой редакции: 
Объемы финансирования Всего: 8 225,0 тыс.руб., 
муниципальной в том числе: 
подпрограммы 2014-381,5 
по годам реализации, тыс. 2015- 573,2 
рублей 2016- 522,0 

2017- 571,1 
2018- 873,8 



2019- 750,3 
2020- 815,8 
2021- 879,6 
2022- 952,7 
2023- 952,5 
2024- 952,5 
из них: 
областной бюджет 0,0 тыс.руб., 
в том числе: 
2014- 0,0 
2015-0,0 
2016- 0,0 
2017- 0,0 
2018- 0,0 
2019- 0,0 
2020- 0,0 

т 2021-0,0 
2022- 0,0 
2023- 0,0 
2024- 0,0 
местный бюджет 8 225,0 тыс.руб., 
в том числе: 
2014- 381,5 
2015- 573,2 
2016- 522,0 
2017- 571,1 
2018- 873,8 
2019- 750,3 
2020- 815,8 
2021- 879,6 
2022- 952,7 
2023- 952,5 
2024- 952,5 

1.3. строку Паспорта муниципальной подпрограммы «Управление 
муниципальным долгом» (приложение № 4 к муниципальной программе 
«Управление финансами Байкаловского муниципального района» до 2024 года) 

Объемы финансирования Всего: 21,3 
муниципальной подпрограммы в том числе: 
по годам реализации, тыс. 2014- 0,4 
рублей 2015-0,3 

2016- 0,3 
2017- 0,2 
2018- 0,1 
2019- 0,0 



2020- 0,0 
2021- 0,0 
2022- 20,0 
2023- 0,0 
2024- 0,0 
из них: 
местный бюджет 21,3 тыс. руб., 
в том числе: 
2014- 0,4 
2015-0,3 
2016- 0,3 
2017- 0,2 
2018- 0,1 
2019- 0,0 
2020- 0,0 
2021- 0,0 
2022- 20,0 
2023- 0,0 
2024- 0,0 

изложить в новой редакции: 
Объемы финансирования Всего: 17,6 
муниципальной подпрограммы в том числе: 
по годам реализации, тыс. 2014- 0,4 
рублей 2015- 0,3 

2016-0,3 
2017- 0,2 
2018- 0,1 
2019- 0,0 
2020- 0,0 

i 2021- 0,0 
2022- 11,2 
2023- 5,1 
2024- 0,0 

- из них: 
местный бюджет 17,6 тыс. руб., 
в том числе: 
2014- 0,4 
2015- 0,3 
2016- 0,3 
2017- 0,2 
2018- 0,1 
2019- 0,0 
2020- 0,0 
2021-0,0 
2022- 11,2 
2023- 5,1 

с 2024- 0,0 



1.4. строку Паспорта муниципальной подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы «Управление финансами Байкаловского 
муниципального района» до 2024 года (приложение № 6 к муниципальной 
программе «Управление финансами Байкаловского муниципального района» до 
2024 года): 
Объемы финансирования Всего: 136 082,7 
муниципальной в том числе: 
подпрограммы 2014- 8 292,0 
по годам реализации, тыс. 2015- 8 809,5 
рублей 2016- 8 832,4 

2017-9 420,8 
2018- 10 033,7 
2019- 13 444,5 
2020- 14 254,8 
2021- 14 827,3 
2022- 15 580,8 
2023- 16 000,9 
2024- 16 586,0 
из них: 
областной бюджет - 78,9 
в том числе: 
2014- 0,0 
2015-0,0 
2016- 0,0 
2017- 0,0 
2018- 20,6 
2019- 0,0 
2020- 0,0 
2021-0,0 
2022- 58,3 
2023- 0,0 
2024- 0,0 
местный бюджет - 136 003,8 
в том числе: 
2014- 8 292,0 
2015- 8 809,5 

- 2016- 8 832,4 
2017-9 420,8 
2018- 10 013,1 
2019- 13 444,5 
2020- 14 254,8 
2021- 14 827,3 
2022- 15 522,5 
2023- 16 000,9 
2024- 16 586,0 

изложить в следующей редакции: 



Объемы финансирования Всего: 136 082,5 
муниципальной в том числе: 
подпрограммы 2014- 8 292,0 
по годам реализации, тыс. 2015- 8 809,5 
рублей 2016- 8 832,4 

2017-9 420,8 
2018- 10 033,7 
2019- 13 444,5 
2020- 14 254,8 
2021- 14 827,3 
2022- 15 580,6 
2023- 16 000,9 
2024- 16 586,0 
из них: 
областной бюджет - 78,9 
в том числе: 
2014- 0,0 
2015- 0,0 
2016- 0,0 
2017- 0,0 
2018-20,6 
2019- 0,0 
2020- 0,0 
2021-0,0 
2022- 58,3 
2023- 0,0 
2024- 0,0 
местный бюджет - 136 003,6 
в том числе: 
2014- 8 292,0 
2015- 8 809,5 
2016- 8 832,4 
2017-9 420,8 
2018- 10 013,1 
2019- 13 444,5 
2020- 14 254,8 
2021- 14 827,3 
2022- 15 522,3 
2023- 16 000,9 

- 2024- 16 586,0 

1.5 Таблицу «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной 
программы «Управление финансами Байкаловского муниципального района» 
до 2024 года изложить в новой редакции (прилагается); 

1.6. Таблицу «План мероприятий по выполнению муниципальной 
программы «Управление финансами Байкаловского муниципального района» 
до 2024 года изложить в новой редакции (прилагается). 



2. Настоящее Постановление считать утратившим силу с 01 января 2023 
года. 

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
администрации в сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

j 

Глава Байкаловского муниципального района r y ^ d ^ y ^ А.Г.Дорожкин 

http://www.mobmr.ru


Приложение №7 
к муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами 
Байкаловского муниципального района» 

до 2024 года 

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Управление муниципальными финансами Байкаловского муниципального района» до 2024 года 
№ 

строки 
Номер 
цели, 

задачи, 
целевого 

показателя 

Наименование 
цели (целей) и 
задач, целевых 

показателей 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы 

Источник 
значений 

показателей 

№ 
строки 

Номер 
цели, 

задачи, 
целевого 

показателя 

Наименование 
цели (целей) и 
задач, целевых 

показателей 

Единица 
измерения 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Источник 
значений 

показателей 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 1. Подпрограмма 1 «Организация исполнения доходной части бюджета» 

2 1.1. Цель «Укрепление доходной базы местного бюджета, развитие доходного потенциала Байкаловского муниципального района» 

3 1.1.1. Задача 1 «Увеличение объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Байкаловского муниципального района» 

4 1.1.1.1. 

Темп роста объема налоговых 
и неналоговых доходов 
консолидированного бюджета 
Байкаловского 
муниципального района (в 
сопоставимых условиях) 

процентов > = 2 > = 2 > = 2 > = 2 > = 2 Прогноз социально-экономического 
развития Байкаловского 
муниципального района на 
среднесрочный период; 

Бюджетный прогноз муниципального 
образования Байкаловский 
муниципальный район на 
долгосрочный период до 2025 года 

5 1.1.1.2. 

Отклонение исполнения 
прогноза налоговых и 
неналоговых доходов 
бюджета Байкаловского 
муниципального района 

процентов <= 15 <= 15 <= 15 Отчет об исполнении бюджета 
Байкаловского муниципального 
района 

6 1.1.1.3. 

Доля налоговых и 
неналоговых доходов 
консолидированного бюджета 
Байкаловского 
муниципального района, 
поступивших за счет 
реализации мер по 
повышению доходного 
потенциала Байкаловского 
муниципального района, в 
общем объеме собственных 

процентов > = 1 > = 1 > = 1 Отчет по исполнению «дорожной 
карты» 



доходов консолидированного 
бюджета Байкаловского 
района 

7 1.1.2. Задача 2 «Повышение эффективности администрирования доходов местного бюджета» 

8 1.1.2.1. 

Отношение объема 
просроченной дебиторской 
задолженности по доходам 
местного бюджета, 
администрируемым главными 
администраторами доходов 
местного бюджета (без учета 
безвозмездных поступлений) 
на конец отчетного периода 
по сравнению с началом 
отчетного периода 

процентов <100 <100 <100 Данные бухгалтерского учета и 
отчетности 

а 

9 1.1.2.2. 

Отношение остатка 
невыясненных поступлений 
доходов, распределяемых 
органами Федерального 
казначейства между 
бюджетами бюджетной 
системы Российской 
Федерации, зачисляемых в 
местный бюджет на лицевой 
счет администраторов 
доходов местного бюджета, 
на 1 января года, следующего 
за отчетным финансовым 
годом, по которому не 
произведено уточнение вида и 
принадлежности платежа, к 
аналогичному показателю на 
1 января отчетного 
финансового года 

процентов <100 <100 <100 Данные бухгалтерского учета и 
отчетности 

10 1.1.2.3. 

Полнота исполнения функций 
главных администраторов 
(администраторов) доходов 
местного бюджета по 
закрепленным за ними 
источникам доходов 
бюджетов 

процентов 100 100 100 Постановление Администрации 
Байкаловского муниципального 
района от 30.03.2021г. № 68 «Об 
утверждении Методики 
прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет Байкаловского 
муниципального района Свердловской 
области»; 
Приказ Управления образования 
Байкаловского муниципального 
района от 22.08.2016 № 85 «Об 



л 1 

утверждении Методики 
прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет Байкаловского 
муниципального района»; 
Приказ Контрольно-счетного органа 
муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район 
от 08.08.2016 № 34 «Об утверждении 
Методики прогнозирования 
поступлений доходов в бюджет 
района и бюджеты сельских 
поселений»; 
Постановление Администрации 
муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район 
от 20.09.2016 № 285 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о 
признании безнадежной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет 
муниципального образования 
Байкаловский муниципальный район, 
задолженности по пеням и штрафам 
по соответствующим платежам» 

11 1.1.2.4. 

Полнота и актуальность 
перечня кодов классификации 
доходов бюджетов, 
закрепленных за главными 
администраторами доходов 
местного бюджета 

процентов 100 100 100 Порядок формирования и применения 
кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации 

12 2. Подпрограмма 2 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование» 

13 2.1. Цель «Рациональное управление средствами местного бюджета, повышение эффективности бюджетных расходов» 

14 2.1.1. Задача 1 «Организация планирования и исполнения местного бюджета» 

15 2.1.1.1. 

Полное и своевременное 
исполнение полномочий 
Администрации 
Байкаловского 
муниципального района в 
части планирования и 
организации исполнения 
местного бюджета 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Бюджетный кодекс Российской 
Федерации; 
Решение Думы МО Байкаловский 
муниципальный район от 28.11.2013 
№128 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в 
муниципальном образовании 
Байкаловский муниципальный район 
(с изм. от 26.03.2020 №233) 

16 2.1.1.2. 
Полнота формирования и 
представления бюджетной 
отчетности с соблюдением 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Приказ Министерства финансов 
Российской Федерации от 28.12.2010 
№ 191 н "Об утверждении Инструкции 



требований, установленных 
бюджетным 
законодательством 

о порядке составления и 
представления годовой, квартальной и 
месячной отчетности об исполнении 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации" (далее -
Приказ Минфина России от 28.12.2010 
№ 191н) 

17 2.1.1.3. 

Доля своевременного 
проведения кассовых 
операций со средствами на 
лицевых счетах участников и 
неучастников бюджетного 
процесса 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Приказ Финансового управления от 
29.12.2018 № 116 "Об утверждении 
Порядка санкционирования оплаты 
денежных обязательств получателей 
средств местного бюджета и 
администраторов источников 
финансирования дефицита местного 
бюджета» 

18 2.1.1.4. 

Доля исполненных судебных 
актов по, искам к 
Байкаловскому 
муниципальному району о 
возмещении вреда, 
причиненного гражданину 
или юридическому лицу в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов местного 
самоуправления либо 
должностных лиц этих 
органов, и о присуждении 
компенсации за нарушение 
права на исполнение 
судебного акта в течение трех 
месяцев со дня поступления 
исполнительных документов 
на исполнение 

процентов 100 100 
1 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 Бюджетный кодекс Российской 
Федерации 

19 2.1.2. Задача 2 «Повышение эффективности управления средствами бюджета Байкаловского муниципального района» 

20 2.1.2.1. 

Степень качества управления 
бюджетным процессом в 
Байкаловском 
муниципальном районе 

степень 
качества 

управления 
бюджетным 
процессом 

не 
ниже 

II 

не 
ниже 

II 

не 
ниже 

II 

не 
ниже 

II 

не 
ниже 

II 

не 
ниже 

II 

не 
ниже 

II 

не 
ниже 

II 

не 
ниже 

II 

не 
ниже 

II 

не 
ниже 

II 

Постановление Правительства 
Свердловской области от 25.05.2011 
года № 596-ПП «Об утверждении 
Порядка осуществления мониторинга 
и оценки качества управления 
бюджетным процессом в 
муниципальных образованиях в 
Свердловской области» (с изм.) 

21 2.1.3. 
Задача 3 «Развитие информационной системы управления финансами, повышение роли ин< 
местными финансами» 

юрмационных и телекоммуникационных технологий в сфере управления 



22 2.1.3.1. 

Уровень обеспеченности 
ППО Бюджет-СМАРТ 
главных распорядителей 
бюджетных средств 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1. Приложение к Решеиию Думы 
Байкаловского муниципального 
района о бюджете на текущий 
финансовый год и плановый период 
«Ведомственная структура расходов 
муниципального бюджета»; 
2. годовой статистический отчет 
ф.№3-информ «Сведения об 
использовании цифровых технологий 
и производстве связанных с ним 
товаров и услуг». 

23 2.1.3.2. 

Уровень обеспеченности 
ППО Бюджет-СМАРТ 
получателей бюджетных 
средств 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1 .https//bus.gov.ru - Реестр 
организаций; 
2. годовой статистический отчет 
ф.№3-информ «Сведения об 
использовании цифровых технологий 
и производстве связанных с ним 
товаров и услуг». 

24 2.1.3.3. 

Уровень обеспеченности 
ППО Бюджет-СМАРТ 
неучастников бюджетного 
процесса 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 1 .https//bus.gov.ru - Реестр 
организаций; 
2. годовой статистический отчет 
ф.№3-информ «Сведения об 
использовании цифровых технологий 
и производстве связанных с ним 
товаров и услуг». 

25 3. Подпрограмма 3 «Повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов» 

26 3.1. Цель «Обеспечение сбалансированности местных бюджетов» 

27 3.1.1. Задача 1 «Выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений, входящих в состав муниципального района, по реализации ими вопросов местного значения» 

28 3.1.1.1. 

Выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 
сельских поселений до уровня 
бюджетной обеспеченности, 
рассчитанного от среднего 
значения по сельским 
поселениям 

уровень 1,4 1,5 1,5 1,5 2,0 1,5 1 ,4 1,5 1,5 1,5 1,5 Методика определения уровня 
расчетной бюджетной 
обеспеченности, расчета дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских поселений, 
расположенных на территории 
Байкаловского муниципального 
района, 
на очередной финансовый год и 
плановый период, утверждаемая 
Постановлением Администрации 
Байкаловского муниципального 
района 

29 3.1.1.2. 
Темп роста объема налоговых 
и неналоговых доходов 
бюджетов сельских 

процентов >=1,5 >=1,5 >=1,5 Прогнозы социально-экономического 
развития сельских поселений 
Байкаловского муниципального 



поселений (в сопоставимых 
условиях) 

района на среднесрочный период; 

Бюджетные прогнозы сельских 
поселений 
Байкаловского муниципального 
района на долгосрочный период до 
2025 года 

30 3.1.2. Задача 2 «Повышение финансовой устойчивости местных бюджетов» 

31 3.1.2.1. 

Ъ 

Доля муниципальных 
образований, заключивших 
соглашения о мерах по 
социально-экономическому 
развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов 
муниципальных образований, 
удовлетворяющих условиям, 
указанным в пункте 6 статьи 
142.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации 

процентов 100 100 100 Бюджетный кодекс Российской 
Федерации 

32 4. Подпрограмма 4 «Управление муниципальным долгом» 
33 4.1. Цель 1 «Эффективное управление муниципальным долгом Байкаловского муниципального района» 

34 4.1.1. Задача 1 «Обеспечение финансирования дефицита местного бюджета при сохранении его финансовой устойчивости» 

35 4.1.1.1. 

Отношение объема 
заимствований Байкаловского 
муниципального района в 
отчетном финансовом году к 
сумме, направляемой в 
отчетном финансовом году на 
финансирование дефицита 
бюджета и (или) погашение 
долговых обязательств 
местного бюджета 

коэффициент <= 1 <= 1 <= 1 <= 1 <= 1 <= 1 <= 1 <= 1 <= 1 <= 1 <= 1 Бюджетный кодекс Российской 
Федерации 

36 4.1.1.2. 

Отношение объема 
муниципального долга 
Байкаловского 
муниципального района к 
общему годовому объему 
доходов местного бюджета без 
учета объема безвозмездных 
поступлений и (или) 
поступлений налоговых 
доходов по дополнительным 
нормативам отчислений от 

процентов < = 5 0 < = 5 0 <=50 <=50 < = 5 0 < = 5 0 <=50 < = 5 0 <=50 < = 5 0 <=50 Бюджетный кодекс Российской 
Федерации 



налога на доходы физических 
лиц 
в отчетном финансовом году 

37 

Ъ 

4.1.1.3. 

Отношение объема средств, 
направленных в отчетном 
финансовом году на 
погашение долговых 
обязательств и обслуживание 
муниципального долга 
Байкаловского 
муниципального района (без 
учета объемов погашения и 
расходов, осуществленных за 
счет новых заимствований), к 
годовому объему налоговых, 
неналоговых доходов 
местного бюджета и дотаций 
из областного бюджета 

процентов 

5 

<=13 <=13 <= 13 Бюджетный кодекс Российской 
Федерации 

38 4.1.1.4. 

Отношение объема расходов 
на обслуживание 
муниципального долга 
Байкаловского 
муниципального района к 
объему расходов местного 
бюджета, за исключением 
объема расходов, которые 
осуществляются за счет 
субвенций, предоставляемых 
из федерального и областного 
бюджетов, в отчетном 
финансовом году 

процентов < = 5 <=5 <=5 Бюджетный кодекс Российской 
Федерации 

39 5. Подпрограмма 5 «Развитие системы внутреннего муниципального финансового контроля, казначейского контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг» 

40 5.1. Цель 1 «Повышение эффективности системы муниципального финансового контроля, казначейского контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг» 

41 5.1.1. 
Задача 1 «Осуществление предварительного финансового контроля за исполнением местного бюджета в рамках требований бюджетного законодательства и 
законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг» 

42 5.1.1.1. 

Доля документов, в 
отношении которых 
своевременно осуществлен 
предварительный 
казначейский контроль в 
сфере закупок товаров, работ, 
услуг 

процентов 100 100 100 Федеральный закон № 44-ФЗ; 
Постановление Правительства 
Российской Федерации «О порядке 
осуществления контроля, 
предусмотренного частями 5 и 5.1 
статьи 99 Федерального закона «О 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд и об изменении и признании 



утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской 
Федерации» от 06.08.2020 № 1193 

43 5.1.1.2 

Доля бюджетных обязательств 
получателей средств местного 
бюджета, в отношении 
которых осуществлен 
финансовый контроль для 
постановки их на учет 

процентов 100 100 100 Бюджетный кодекс Российской 
Федерации; 
Приказ Финансового управления «Об 
утверждении Порядка учета 
бюджетных обязательств получателей 
средств местного бюджета» от 
29.12.2018 № 115 

44 5.1.1.3 

Доля своевременно 
санкционированных 
документов получателей 
средств местного бюджета и 
неучастников бюджетного 
процесса 

процентов 100 100 100 Бюджетный кодекс Российской 
Федерации; 
Приказ Финансового управления «Об 
утверждении Порядка 
санкционирования оплаты денежных 
обязательств получателей средств 
местного бюджета и администраторов 
источников финансирования 
дефицита местного бюджета» от 
29.12.2018 № 116; Приказ 
Финансового управления «Об 
утверждении Порядка 
санкционирования расходов 
муниципальных учреждений, 
источником финансового 
обеспечения которых являются 
субсидии, полученные с соответствии 
с абзацем вторым пункта 1 статьи 
78.1 и пунктом 5 статьи 79 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации» от 19.06.2013 № 12 (с 
изм. от 29.12.2015 № 7 8 ) 

45 5.1.2. Задача 2 «Осуществление последующего внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства и законодательства о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг» 

46 5.1.2.1 

Отношение объема 
проверенных средств к 
общему объему расходов 
местного бюджета 

процентов 30 10 10 Бюджетный кодекс Российской 
Федерации; 
Решение Думы МО Байкаловский 
муниципальный район от 04.09.2014 
№ 187 «Об утверждении Положения о 
Финансовом управлении 
Администрации МО Байкаловский 
муниципальный район» (с ред. 
решений от 29.06.2017 № 73, от 
25.12.2020 № 300, от 25.01.2021 № 
305); 



Отчет о результатах контрольной 
деятельности органа внутреннего 
муниципального финансового 
контроля 

47 5.1.2.2 

Доля главных распорядителей 
бюджетных средств, в 
отношении которых 
осуществлен контроль за 
соблюдением бюджетного 
законодательства 

процентов 30 30 30 Бюджетный кодекс Российской 
Федерации; 
Решение Думы МО Байкаловский 
муниципальный район от 04.09.2014 
№ 187 «Об утверждении Положения о 
Финансовом управлении 
Администрации МО Байкаловский 
муниципальный район» (с ред. 
решений от 29.06.2017 № 73, от 
25.12.2020 №300 , от 25.01.2021 № 
305); 
Информация о проведенных 
контрольных мероприятиях, 
размещенная на официальном сайте 
Администрации Байкаловского 
муниципального района 

48 5.1.3. Задача 3 «Осуществление контроля за соблюдением законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг» 

49 5.1.3.1 

Количество проведенных 
плановых проверок 
соблюдения законодательства 
о контрактной системе при 
осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд 
Байкаловского 
муниципального района 

единиц 4 11 11 Федеральный закон № 44-ФЗ; 
Информация о проведенных 
контрольных мероприятиях, 
размещенная: 
на официальном сайте 
Администрации Байкаловского 
муниципального района 
(www.mobmr.ru.), 
в Единой информационной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 
(www.zakupki.gov.ru) 

50 5.1.3.2 

3.2 Доля учреждений, в 
которых в период проведения 
плановых проверок выявлены 
нарушения законодательства о 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 

процентов 75 85 80 Анализ практики проведения 
плановых проверок действий 
заказчиков 
Байкаловского муниципального 
района при осуществлении 
закупок на соответствие требованиям 
Федерального закона № 44-ФЗ 

51 6. Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление финансами Байкаловского муниципального района» 

52 6.1. Цель 1 «Создание условий для успешной реализации мероприятий муниципальной программы в соответствии со сроками и задачами» 

53 6.1.1. Задача 1 «Обеспечение эффективной деятельности Финансового управления Администрации Байкаловского муниципального района по реализации муниципальной 
программы «Управление финансами Байкаловского муниципального района» до 2024 года 

54 6.1.1.1. Объем просроченной тыс. рублей 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Данные бухгалтерского учета и 

http://www.mobmr.ru
http://www.zakupki.gov.ru


кредиторской задолженности 
Финансового управления 
Администрации 
Байкаловского 
муниципального района по 
обязательствам местного 
бюджета 

отчетности Финансового управления 
Администрации Байкаловского 
муниципального района-получателя 
бюджетных средств 

55 6.1.1.2. 

Уровень обеспеченности 
муниципальных служащих 
Финансового управления 
автоматизированными 
рабочими местами 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 Годовой статистический отчет 
ф.1-Т(МС) «Сведения о численности 
и фонде заработной платы, 
дополнительном профессиональном 
образовании муниципальных 
служащих»; 
Годовой статистический отчет 
ф.№3-информ «Сведения об 
использовании цифровых технологий 
и производстве связанных с цим 
товаров и услуг». 



Приложение №8 
к муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами 
Байкаловского муниципального района» 

до 2024 года 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Управление муниципальными финансами Байкаловского муниципального района» до 2024 года 
N 

строки 
Наименование мероприятия/ 

Источники расходов 
на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия 

Всего 2014 
год 

2015 год 2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ 

1875822,9 134446,9 135073,4 128621,5 139045,5 175343,5 179799,2 207358,5 190102,9 229680,5 172786,5 183564,5 X 

2 областной бюджет 148917,9 33069,0 42172,0 11824,0 7433,0 11087,6 5444,0 7566.0 7566,0 7624,3 7566,0 7566,0 X 
3 местный бюджет 1726905,0 101377,9 92901,4 116797,5 131612,5 164255,9 174355,2 199792,5 182536,9 222056,2 165220,5 175998,5 X 
4 Прочие нужды 1875822,9 134446,9 135073,4 128621,5 139045,5 175343,5 179799,2 207358,5 190102,9 229680,5 172786,5 183564,5 X 
5 областной бюджет 148917,9 33069,0 42172,0 11824,0 7433,0 11087,6 5444,0 7566,0 7566,0 7624,3 7566,0 7566,0 X 
6 местный бюджет 1726905,0 101377,9 92901,4 116797,51 131612,5 164255,9 174355,2 199792,5 182536,9 222056,2 165220,5 175998,5 X 
7 Подпрограмма 1 «Организация исполнения доходной части бюджета» 
8 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ, в том 
числе 

- X 

9 областной бюджет - - - - - - - _ X 
10 местный бюджет - - - - - - - - - _ X 
11 Прочие нужды - - - - - - - - - - - - X 
12 областной бюджет - - - - - - - - - - - X 
13 местный бюджет - - - - - - - - - X 
14 Мероприятие 1. 

Определение темпов роста 
объема налоговых и 
неналоговых доходов 
консолидированного бюджета 
Байкаловского района (в 
сопоставимых условиях) 

1.1.1.1. 

15 Мероприятие 2. 
Составление и представление 

- - - - - - - - - - - - 1.1.1.1. 



реестра источников доходов 
местного бюджета в составе 
документов и материалов, 
представляемых 
одновременно с проектом 
решения о бюджете на 
очередной финансовый год и 
плановый период в 
представительный орган 
местного самоуправления 

16 Мероприятие 3. 
Организация взаимодействия с 
федеральными органами 
исполнительной власти по 
вопросам бюджетного и 
финансового регулирования, 
главными администраторами 
доходов местного бюджета 

1.1.1.2. 

17 Мероприятие 4. 
Реализация Плана 
мероприятий («дорожной 
карты») по повышению 
доходного потенциала 
Байкаловского района, 
включающего работу 
межведомственных органов, 
взаимодействие с 
налогоплательщиками, 
принятие мер, направленных 
на укрепление финансовой 
самостоятельности местных 
бюджетов и другое 

1.1.1.3. 

18 Мероприятие 5. 
Эффективное исполнение 
полномочий главными 
администраторами 
(администраторами) доходов 
местного бюджета по 
администрированию доходов в 
части осуществления 
взыскания задолженности по 
платежам в местный бюджет 

1.1.2.1. 

19 Мероприятие 6. 
Своевременное уточнение 
главными администраторами 
(администраторами) платежей, 
отнесенных к разряду 
невыясненных поступлений, 
зачисляемых в местный 

1.1.2.2. 



бюджет на лицевой счет 
администратора доходов 
бюджета 

20 Мероприятие 7. 
Утверждение методики 
прогнозирования поступлений 
доходов местного бюджета, 
закрепленных за главными 
администраторами доходов 
местного бюджета 

1.1.2.3. 

21 Мероприятие ft 
Принятие главными 
администраторами доходов 
местного бюджета решений о 
признании безнадежной к 
взысканию задолженности по 
платежам в местный бюджет 

1.1.2.3. 

, 22 Мероприятие 9. 
Формирование и ведение 
перечня главных 
администраторов доходов 
местного бюджета, а также 
закрепленных за ними кодов 
классификации доходов 
бюджетов 

•1 1.1.2.4. 

23 Мероприятие 10. 
Утверждение перечня кодов 
подвидов по видам доходов, 
главными администраторами 
которых являются органы 
местного самоуправления и 
(или) находящиеся в их 
ведении казенные учреждения 

1.1.2.4. 

24 Подпрограмма 2 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование» 
25 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ, 
в том числе: 

8225,0 381,5 573,2 522,0 571,1 873,8 750,3 815,8 879,6 952,7 952,5 952,5 X 

26 областной бюджет _ _ . . - - - - - - - - X 
27 местный бюджет 8225,0 381,5 573,2 522,0 571,1 873,8 750,3 815,8 879,6 . 952,7 952,5 952,5 X 
28 Прочие нужды 8225,0 381,5 573,2 522,0 571,1 873,8 750,3 815,8 879,6 952,7 952,5 952,5 X 



29 областной бюджет _ _ _ _ - - - - - - - X 

30 местный бюджет 8225,0 381.5 573,2 522,0 571,1 873,8 750,3 815,8 879,6 952,7 952,5 952,5 X 

31 Мероприятие 1. 
Подготовка проектов решений 
Думы Байкаловского 
муниципального района о 
местном бюджете, внесении 
изменений, об исполнении 
местного бюджета 

2.1.1.1. 

32 Мероприятие 2. 
Утверждение сводной 
бюджетной росписи местного 
бюджета, лимитов бюджетных 
обязательств и доведение 
утвержденных ассигнований и 
лимитов бюджетных 
обязательств до главных 
распорядителей средств 
местного бюджета (главных 
администраторов источников 
финансирования дефицита 
местного бюджета) 

* • 

2.1.1.1. 

33 Мероприятие 3. 
Составление и ведение 
кассового плана с целью 
доведения до главных 
распорядителей средств 
местного бюджета предельных 
объемов денежных средств на 
осуществление операций по 
управлению остатками средств 
на едином счете бюджета 

2.1.1.1. 

34 Мероприятие 4. 
Составление реестра 
расходных обязательств 
Байкаловского 
муниципального района 

2.1.1.1. 

35 Мероприятие 5. 
Формирование отчетов об 
исполнении бюджета 
Байкаловского 
муниципального района и 
консолидированного 

2.1.1.2. 

36 Мероприятие 6. 
Проведение кассовых 
операций со средствами 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений 

2.1.1.3. 



Байкаловского 
муниципального района, 
предусмотренных бюджетным 
законодательством 
Российской Федерации, от их 
имени и по их поручению в 
пределах остатка средств на 
лицевых счетах, открытых 
ими в Финансовом управлении 

37 Мероприятие 7. 
Своевременное исполнение 
судебных актов и решений 
налогового органа о 
взыскании налога, сбора, 
страхового взноса, пеней и 
штрафов, предусматривающих 
обращение взыскания на 
средства местного бюджета и 
государственных бюджетных 
(автономных) учреждений 
Байкаловского 
муниципального района 

• • 

2.1.1.3. 

38 Мероприятие 8. 
Исполнение судебных актов 
по искам к Байкаловскому 
муниципальному району о 
возмещении вреда, 
причиненного гражданину или 
юридическому лицу в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов местного 
самоуправления 
Байкаловского 
муниципального района либо 
должностных лиц этих 
органов, и о присуждении 
компенсации за нарушение 
права на исполнение 
судебного акта в разумный 
срок 

2.1.1.4. 

39 Мероприятие 9. 
Осуществление долгосрочного 
бюджетного планирования 

-
2.1.2.1. 

40 Мероприятие 10. 
Проведение мониторинга 
качества финансового 
менеджмента 

2.1.2.1. 



41 Мероприятие 11. 
Работа по созданию единого 
информационного 
пространства, объединяющего 
всех участников бюджетного 
процесса 

2.1.3.1. 
2.1.3.2. 
2.1.3.3. 

42 Мероприятие 12. 
Обновление и 
сопровождение 
программных комплексов в 
сфере финансов 

8225,0 381,5 573,2 522,0 571,1 873,8 750,3 815,8 879,6 952,7 952,5 952,5 2.1.3.1. 
2.1.3.2. 
2.1.3.3. 

43 областной бюджет - - - - - - - - - - - - X 

44 м е с т н ы й бюджет 8225,0 381,5 573,2 522,0 571,1 873,8 750,3 815,8 879,6 952,7 952,5 952,5 X 

45 Подпрограмма 3 «Повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов» 
46 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ, 
в том числе: 

1731497,8 125773,0 125690,4 119266,8 129053,4 164435,9 165604,4 192287,9 174396,0 213136,0 155828,0 166026,0 X 

47 областной бюджет 148839,0 33069,0 42172,0 11824,0 7433,0 11067,0 5444,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 X 
48 местный бюджет 1582658,8 92704,0 83518,4 107442,8 121620,4 153368,9 160160,4 184721,9 166830,0 205570,0 148262,0 158460,0 X 
49 Прочие нужды 1731497,8 125773,0 125690,4 119266,8 129053,4 164435,9 165604,4 192287,9 174396,0 213136,0 155828,0 166026,0 X 
50 областной бюджет 148839,0 33069,0 42172,0 11824,0 7433,0 11067,0 5444,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 X 
51 местный бюджет 1582658,8 92704,0 83518,4 107442,8 121620,4 153368,9 160160,4 184721,9 166830,0 205570,0 148262,0 158460,0 X 
52 М е р о п р и я т и е 1. 

Разработка методик, 
применяемых для расчета 
дотаций бюджетам сельских 
поселений, расположенных на 
территории Байкаловского 
муниципального района 

3.1.1.1. 

53 М е р о п р и я т и е 2. 
Определение уровня 
расчетной бюджетной 
обеспеченности, расчета 
дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
сельских поселений, 
расположенных на территории 
Байкаловского 
муниципального района 

3.1.1.1. 

54 М е р о п р и я т и е 3. 
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских 
поселений, 
в том числе: 

491043,2 53293,0 52200,0 62315,0 73887,0 40415,0 28725,4 31853,2 38282,7 39378,1 34472,3 36221,5 3.1.1.1. 

55 о б л а с т н о й б ю д ж е т 148839,0 33069,0 42172,0 11824,0 7433,0 11067,0 5444,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 X 

56 местный бюджет 342204,2 20224,0 10028,0 50491,0 66454,0 29348,0 23281,4 24287,2 30716,7 31812,1 26906,3 28655,5 X 



57 Мероприятие 4. 
Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
на выполнение расходных 
полномочий поселений 

1240454,6 72480,0 73490,4 56951,8 55166,4 124020,9 136879,0 160434,7 136113,3 173757,9 121355,7 129804,5 3.1.1.1. 

58 М е р о п р и я т и е 5. 
Определение темпов роста 
объема налоговых и 
неналоговых доходов 
бюджетов сельских поселений 
(в сопоставимых условиях) 

3.1.1.2. 

59 М е р о п р и я т и е 6. 
Заключение соглашений с 
органами местного 
самоуправления сельских 
поселений о мерах по 
социально-экономическому 
развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов 
сельских поселений 

« 

3.1.2.1. 

60 Подпрограмма 4 «Управление муниципальным долгом» 
61 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ, в том 
числе 

17,6 0,4 0,3 0,3 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0 11,2 5,1 0,0 X 

62 местный бюджет 17,6 0,4 0,3 0,3 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0 11,2 5,1 0,0 X 
63 Прочие нужды 17,6 0,4 0,3 0,3 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0 11,2 5,1 0,0 X 
64 местный бюджет 17,6 0,4 0,3 0,3 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0 11,2 5,1 0,0 X 
65 Мероприятие 1. 

Планирование и 
осуществление 
муниципальных внутренних 
заимствований исходя из 
размера дефицита местного 
бюджета и необходимости 
безусловного исполнения 
расходных и долговых 
обязательств 

4.1.1.1. 
4.1.1.2. 

66 Мероприятие 2. 
Обеспечение реализации и 
выполнение условий 
соглашений о предоставлении 
бюджету Байкаловского 
муниципального района из 
областного бюджета 
бюджетного кредита для 
частичного покрытия 
дефицита бюджета 
Байкаловского 

4.1.1.1. 
4.1.1.2. 



муниципального района, 
заключенных с 
Министерством финансов 
Свердловской области 

67 Мероприятие 3. 
Подготовка программы 
муниципальных 
заимствований Байкаловского 
муниципального района при 
составлении проекта местного 
бюджета на очередной 
финансовый год и плановый 
период 

4.1.1.1. 

68 Мероприятие 4. 
Своевременное и полное 
исполнение обязательств по 
обслуживанию 
муниципального долга 
Байкаловского 
муниципального района, 
в том числе: 

17,6 0,4 0,3 0,3 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0 11,2 5,1 0,0 4.1.1.4. 

69 местный бюджет 17,6 0,4 0,3 0,3 0,2 0,1 0,0 0,0 0,0 11,2 5,1 0,0 X 
70 Мероприятие 5. 

Проведение работы по 
минимизации расходов на 
обслуживание 
муниципального долга 
Байкаловского 
муниципального района 

4.1.1.3. 

71 Мероприятие 6. 
Планирование и 
осуществление равномерной 
нагрузки по погашению 
долговых обязательств 

4.1.1.3. 
4.1.1.4. 

72 Мероприятие 7. 
Осуществление 
среднесрочных и 
долгосрочных заимствований 

4.1.1.1. 
4.1.1.2. 

73 Мероприятие 8. 
Осуществление учета 
долговых обязательств 
Байкаловского 
муниципального района 

4.1.1.1. 
4.1.1.2. 

75 Подпрограмма 5 «Развитие системы муниципального финансового контроля, казначейского контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг» 
76 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ, в том 
числе 

X 



77 областной бюджет _ _ _ _ _ - - - - - - - X 
78 местный бюджет _ _ _ - - - - - - - - - X 
79 Прочие н у в д ы _ _ _ - - - - - - - - - X 
80 областной бюджет _ _ - - - - - - - - - - X 
81 местный бюджет _ - - - - - - - - - - X 
82 Мероприятие 1. 

Осуществление 
предварительного 
казначейского контроля за 
соблюдением 
законодательства в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг 

5.1.1.1 

83 

*> 

Мероприятие 2._ 
Постановка на учет 
бюджетных обязательств с 
соблюдением требований 
бюджетного 
законодательства 
Российской Федерации 

* • 

5.1.1.2 

84 Мероприятие 3. 
Осуществление 
санкционирования оплаты 
денежных обязательств 
получателей бюджетных 
средств 

5.1.1.3 

85 Мероприятие 4. 
Осуществление 
санкционирования 
расходов муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений 

5.1.1.3 

86 Мероприятие 5. 
Осуществление 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля 

5.1.2.1 
5.1.2.2 

87 Мероприятие 6. 
Проведение плановых 
проверок соблюдения 
законодательства о 
контрактной системе при 
осуществлении закупок 

5.1.3.1 
5.1.3.2 



товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд 
Байкаловского 
муниципального района 

88 Подпрограмма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление ( жнансами Байкаловского муниципального района» 
ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ, в том 
числе 

136082,5 8292,0 8809,5 8832,4 9420,8 10033,7 13444,5 14254,8 14827,3 15580,6 16000,9 16586,0 X 

89 областной бюджет 78,9 _ _ - - 20,6 - - - 58,3 - - X 

90 местный бюджет 136003,6 8292,0 8809.5 8832,4 9420,8 10013,1 13444,5 14254,8 14827,3 15522,3 16000,9 16586,0 X 
91 Прочие нужды 136082,5 8292,0 8809,5 8832,4 9420,8 10033,7 13444,5 14254,8 14827,3 15580,6 16000,9 165Й6,0 X 

92 областной бюджет 78,9 - - 20,6 - - - 58,3 - - X 
93 местный бюджет 136003,6 8292,0 8809,5 8832,4 9420,8 10013,1 13444,5 14254,8 14827,3 15522,3 16000,9 16586,0 X 
94 М е р о п р и я т и е 1. 

Обеспечение деятельности 
финансовых органов 
(центральный аппарат), 

в том числе: 

131870,1 8070,8 8531,0 8564,3 9113,2 9680,0 12767,0 13886,1 14448,4 15111,6 15556,3 16141,4 1.1.1.1.-1.1.1.3., 
1.1.2.1.-1.1.2.4., 
2.1.1.1.-2.1.1.4., 

2.1.2.1.; 
2.1.3.1.-2.1.3.3., 
3.1.1.1.-3.1.1.2., 

З.1.2.1., 
4.1.1.1.-4.1.1.4., 
5.1.1.1.-5.1.1.3.; 
5.1.2.1.-5.1.2.2., 
5.1.3.1.-5.1.3.2., 
6.1.1.1.-6.1.1.2. 

95 областной б ю д ж е т - - - - - - - - - - - X 

96 местный бюджет 113204,1 6779,3 7239,5 7266,1 7815,0 8226,2 10949,3 11992,4 12501,1 13065,3 13434,9 13935,0 X 
97 осуществление 

п о л н о м о ч и й 
исполнительных органов 
местного самоуправления 
сельских поселений по 
составлению, исполнению 
и контролю за исполнением 
б ю д ж е т о в , составлению 
отчетов об исполнении 
б ю д ж е т о в , 
в том числе: 

18666,0 1291,5 1291,5 1298,2 1298,2 1453,8 1817,7 1893,7 1947,3 2046,3 2121,4 2206,4 1.1.1.1.-1.1.1.3., 
1.1.2.1.-1.1.2.4., 
2.1.1.1.-2.1.1.4., 

2.1.2.1.; 
2.1.3.1.-2.1.3.3., 
3.1.1.1.-3.1.1.2., 

З.1.2.1., 
4.1.1.1.-4.1.1.4., 
5.1.1.1.-5.1.1.3.; 
5.1.2.1.-5.1.2.2., 
5.1.3.1.-5.1.3.2., 
6.1.1.1.-6.1.1.2. 

м е с т н ы й бюджет 18666,0 1291,5 1291,5 1298,2 1298,2 1453,8 1817,7 1893,7 1947,3 2046,3 2121,4 2206,4 

98 М е р о п р и я т и е 2. 
Управление 
информационными 
технологиями, создание и 
техническое сопровождение 
информационно-коммуникаци 
онной инфраструктуры в 

4133,5 221,2 278,5 268,1 307,6 333,1 677,5 368,7 378,9 410,7 444,6 444,6 1.1.1.1.-1.1.1.3., 
1.1.2.1.-1.1.2.4., 
2.1.1.1.-2.1.1.4., 

2.1.2.1.; 
2.1.3.1.-2.1.3.3., 
3.1.1.1.-3.1.1.2., 

З.1.2.1., 



сфере реализации 
муниципальной программы, в 
том числе: 

4.1.1.1.-4 
5.1.1.1.-5 
5.1.2.1.-5 
5.1.3.1.-5 
6.1.1.1.-6 

99 областной бюджет - - - - - - - - - - - - X 
100 местный бюджет 4133,5 221,2 278,5 268,1 307,6 333,1 677,5 368,7 378,9 410,7 444,6 444,6 X 
101 М е р о п р и я т и е 3. 

Обеспечение оплаты труда 
работников муниципальных 
учреждений в размере не ниже 
минимального размера оплаты 
труда 

78,9 20,6 58,3 6.1.1 

102 областной бюджет 78,9 - - - - 20,6 - - - 58,3 - - X 

103 местный бюджет - - - - - - - - - - - - X 


